Expedita in ciuitate Salamantinense, die xiij No-
uembris, anno Domini millessimo cccc lxxxvj 

Yo el Rey Yo la Reyna 

Por mandado del Rey y de la Reyna, 
Johan de Coloma 

Fuerunt dupplicate 

X V 

Reyes Católicos al Papa. Salamanca, 14 de noviem
bre de 1486.—A. C. A. Reg. 3.665, fols. 5-6. 

Sanctissime ac beatissime Pater. Ferdinandus et Eli-
sabet, Dei gracia Rex et Regina Castelle, Legionis et 
Aragonum et Sicilie, etcétera, Sanctitatis Vestre humi-
les et deuoti filli, post suorum pedum oscula beatorum 
Eidem nos humiliter commendamus. Etsi tot tamque 
magnis beneficiis nos sibi diuina clemencia deuinxit, vt 
non solum precibus ac continuis suplicacionibus, pro re 
diuina augenda, sedulo apud Sanctitatem Vestram insis-
tendum putemus, sed etiam temporalium omnium profu-
sione ac nonnunquam etiam cum capitis periculo niten-
dum, vt paria quantum in nobis est, pro susceptis a 
Domino uiribus, illi obsequia refferamus, qui omnia 
tribuit, cum quibus et placare ipsum facilius et ei 
sacrificare possemus vberius; tamen, quando in tam 
multis tamque variis rebus, in quibus diuine bonitati 
obsequi quotidie possumus, et nos simul gratos osten-
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dere, multa nimis apparent, quorum singula persequi 
haud quaquam possibile est, illa tantum delegimus prose-
quenda, que, vel ad omnipotentis Dei nomen, expulsa 
Machumetici erroris spurcicia, propagandum, vel ad 
gregem dominicum heretici dogmatis scabie purgandum, 
vel denique ad religiosorum sacras edes in spiritualibus 
saltem instaurandas spectant, in quibus priscis preser-
tim temporibus plurima presidia verbi et exempli popu
lo Christi esse consueuerunt; verum prima dúo ad Dei 
laudem, Vestre Sanctitatis auctoritate, fauore et auxi
lio fulti, ut ipsam non preterit, nec sine magno Sedis 
Apostolice honore, iam dudum prossequimur; tertium 
uero, quoniam magis industria quam viribus indiget, 
summís dígitis retentauimus, ne illa, que mansuetudine 
paulatim inflectenda sunt, adhibitas insperato vires, res-
puerent, aut sub oneris excussione frangerentur; ideo 
illic vberiorem interim diligenciam impendendam, maio-
remque animi affectum, non verbis sed rebus, ostenden-
dum esse existimamus, vnde nostri conatus vberiores 
Ecclesie Dei fructus refferant obtate reformacionis; 
ergo consequens erit, ut ea loca primum reformentur, 
que magis habeant reformata edifficacionis atque exem
pli ad cetera inuitanda, eaque pariter beneficiis et fauo-
ribus prossequenda, pre ceteris, que sponte se ad id ob-
tulerunt, quam que coacte pene formidine venerunt; 
cuiusmodi est coenobium diue Marie de Monteserrato, 
ordínis Sancti Benedicti, diócesis Vicensis, in quo qui-
dem tam magna tamque ingencia miracula ab omnipo-
tenti Deo fieri, ipsius Genitricis precibus,